
HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/24

EXPEDIENTE: 000001/24

MONTO AUTORIZADO: $ 42.549.226,2200 (Pesos cuarenta y dos millones quinientos cuarenta y
nueve mil doscientos veintiséis con 22/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día 26 / 01 / 2024 – MESA
DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno
29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  26  /  01  /  2024  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO:  ADQUISICIÓN  DE  REACTIVOS  CON  PROVISIÓN  EN  COMODATO  DE  EQUIPOS  DE
CENTRIFUGA E INCUBADOR POR 03 (TRES) MESES, PARA EL SERVICIO DE HEMOTERAPIA CON
OPCION A PRORROGA

DESTINO: SERVICIO DE HEMOTERAPIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 17.020,00 (Pesos diecisiete mil veinte con 00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS



S/C 41694 En. 11 En. 12

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 001/2024

EXPTE. N° : 025/2024

APERTURA: 25 de enero de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de medicamentos oncológicos de alto costo solicitados por el servicio de
Farmacia y con destino a los pacientes del Hospital Provincial de Niños Zona Norte “Dr. Roberto M.
Carra”.

DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $40.000.000.- Pesos cuarenta millones.-

SELLADO FISCAL: $ 864.- (pesos ochocientos sesenta y cuatro)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 16.000.- (pesos dieciseis mil)

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 41700 En. 11 En 12

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE



LICITACION PUBLICA N° 03-24

APERTURA: 29/01/24

HORA: 10.00 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
CON DESTINO AL S.A.M.Co RAFAELA “DR. J. FERRE”, INCLUYE EDIFICIO CENTRAL UBICADO EN LA
CALLE LISANDRO DE LA TORRE 737 DE LA CIUDAD DE RAFAELA Y SU ANEXO NUEVO HOSPITAL y
CENTROS A.P.S

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 36292(pesos treinta y seis doscientos noventa y
dos ) Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE, Sección Compras y Suministros

S/C 41689 En. 11 En. 12

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO SUD

Licitación Pública Nº 01/2024

Adquisición de doscientos cincuenta metros cúbicos (250 M3) de hormigón elaborado H25.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 23 de enero de 2024, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 22.000.000,00

Entrega de pliegos: desde el 12-01-24 y hasta las 08,30 horas del día 23-01-2024, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Pliego Sin Costo.



Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 23 de enero de 2024, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 513751 En. 11 En. 12

__________________________________________

Licitación Pública Nº 02/2024

Adquisición de ciento cuarenta metros cuadrados (140 M2) de Piso Antigolpes de 20 MM de
espesor  color  negro,  el  material  ADH  Poliuretánico  como  pegamento  y  la  mano  de  obra
(colocación) terminada, sobre una platea de hormigón de propiedad comunal, en la Plaza D. F.
Sarmiento .

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 24 de enero de 2024, a las 09,30 horas, en las oficinas
comunales ubicadas en el Edificio de la “Estación San Gerónimo” Estrasburgo y Bv. J. de San
Martín.

Presupuesto Oficial: $ 10.260.000,00

Entrega de pliegos: desde el 15-01-24 y hasta las 08,30 horas del día 24-01-2024, en la Comuna,
Bv. José de San Martín 185.

Costo del Pliego: $ 10.260 (no reintegrables)

Recepción de Ofertas: Hasta las 09,00 horas del día 24 de enero de 2024, en la sede Comunal de
Bv. José de San Martín 185.

Informes: Comuna de San Jerónimo Sud, Bv. José de San Martín 185 - San Jerónimo Sud. T.E. 0341
4 9 0 9 0 0 1  d e  l u n e s  a  v i e r n e s  d e  0 7 , 3 0  a  1 2 , 0 0  h o r a s  o  a l  m a i l
fernandocandido@sanjeronimosud.gov.ar

$ 90 513752 En. 11 En. 12


